СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
Пятого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
 пятьдесят восьмой сессии
с. Мышланка

От  28.03.2020                                                                                                            № 185

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 22.06.2012 № 15  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 22.06.2012 № 15  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
1.1.1. Пункт 3.3 раздела 3 «Независимая антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов» дополнить абзацем следующего содержания:
"В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.";
1.1.2. Раздел 3 «Независимая антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов» дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:
«3.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
[bookmark: dst14]1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: dst15]2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
[bookmark: dst16]3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst17]4) международными и иностранными организациями;
[bookmark: dst18]5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»;
1.1.3. Пункт 3.4 раздела 3 «Независимая антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов» изложить в следующей редакции:
«3.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению  Советом депутатов, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов			        Глава Мышланского сельсовета                                                    Мышланского сельсовета                                             Сузунского района
Сузунского района                                                        Новосибирской области Новосибирской области
_________________ В.А. Богомолова                          ______________  В.С. Титов